Radicado: D 2022070005454
Fecha 08/09/2022

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las facultades
constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el articulo 300, numeral 9 de
la Constitucion Politica, y la Ordenanza 31 de 2021, y

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

Por medio del cual se efectian unas modificaciones al Presupuesto General del

GOBERNACION

DECRETO

Departamento

CONSIDERANDO

a. Que el articulo 26 de la Ordenanza-31-del-24 de- novrembfe de 2021, establece “Articulo
26. Facultades para mod:f:ca jones presupuestales E/ gobernador presentara a la
Asamblea Departamenta royectos de :@rdénanza sobre modificaciones
presupuestales, excepto ¢
lo cual se le conceden facult
conformidad con el numeral ¢

b. Que la Secretaria de Talemo Humano y Desarrollo Organlzamonal trasladara recursos
por valor de $39.178.050.571 /y Secretgga de’ Hacnenda por $321.949.429, para el
componente de inversién: S\én ! sM depencienmas de Ia Oficina de Comunicaciones
(Despacho del Gobernador), ‘“Secretana ‘de Tunsmo Gerencua de Servicios Publicos,
Secretaria de Infraestructura "FlSlca Secretéffa de T’ecnologuas de Informacion y las
Comunicaciones y la Secretaria ‘de. Educacnon (lndeportes) teniendo en cuenta que
mediante los respectivos radicados que a  continuacion se detallan, las dependencias
informaron los codigos de los proyectos de inversiéon en los cuales se requieren los
recursos, con su respectiva justificacion, asi::

Radicado Dependencia Valor ($)
. Oficina de Comunicaciones
2022020045865 del 08 de septiembre de 2022 (Despacho del Gobernador) $2.500.000.000
2022020045922 del 08 de septiembre de 2022 Secretaria de Turismo $1.000.000.000
2022020045928 del 08 de septiembre de 2022 | Gerencia de Servicios Publicos $5.800.000.000
2022020045946 del 08 de septiembre de 2022 | Secretaria ‘}’fis'izgaesm‘cw'a $25.700.000.000
Secretaria de Tecnologias de
2022020045875 del 08 de septiembre de 2022 | Informacion y las $1.000.000.000
Comunicaciones
. Secretaria de Educacion
2022020045973 del 08 de septiembre de 2022 (Indeportes) $3.500.000.000
Total $39.500.000.000

BJIMENEZZ



DECRETO

Hoja 2

Por medio del cual se efectian unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento

Que la Secretaria de Talento Humano y Desarrollo Organizacional, mediante oficio con
radicado No. 2022020046041 del 08 de septiembre de 2022, solicitd concepto favorable
al Departamento Administrativo de Planeacion, con el fin de trasladar recursos por valor
de $39.178.050.571, para proyectos de inversion del agregado de Funcionamiento, para
varias dependencias de la Gobernacion de Antioquia, donde cada una de ellas informo
los rubros debidamente justificados para trasladar los recursos.

Que la Secretaria de Hacienda, mediante oficio con radicado No 2022020046008 del 08
de septiembre de 2022, solicitd concepto favorable al Departamento Administrativo de
Planeacién, con el fin de trasladar recursos por valor de $321.949.429, para un proyecto
de inversion en la Oficina de Comunicaciones

. Que el Departamento Administrativo de Planeacion, emitid conceptos favorables en los

oficios con radicados No. 2022020046087 y 2022020046101 del 08 de septiembre del
2022.

. Que con fundamento en el articulo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto de 2017, que

aprueba el Estatuto Organico del Presupuesto del Departamento de Antioquia y sus
Entidades Descentralizadas, el Director de Presupuesto certifico la disponibilidad de las
apropiaciones a contracreditar.

. Que el objetivo de este decreto es trasladar recursos de rubros desde gastos de
funcionamiento de la Secretaria de Talento Humano y Desarrollo Organizacional y de
inversion de la Secretaria de Hacienda, para proyectos de inversion en varias
dependencias de la Gobernacién de Antioquia, para darle cumplimiento a los planes y
proyectos establecidos en el Plan de Desarrollo Unidos 2020-2023

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Articulo Primero. Contracreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de la Secretaria de
Talento Humano y Desarrollo Organizacional y la Secretaria de Hacienda, de conformidad
con el siguiente detalle:

FONDO | C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Mesadas pensionales

0-1010 | 173H 2-1-3-07-02-001-02 C 999999 | $39.178.050.571 | @ cargo de la entidad
(de pensiones)

Consolidacion de la
Hacienda Pdblica det
Departamento de
Antioquia

0-1010 | 172H 2-3 C45994 | 220289 $321.949.429

TOTAL [$39.500.000.000
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DECRETO

Hoja

Por medio del cual se efectiian unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento

Articulo Segundo. Acreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de Inversion en las
dependencias de la Oficina de Comunicaciones (Despacho del Gobernador), Secretaria de
Turismo, Gerencia de Servicios Publicos, Secretaria de Infraestructura Fisica, Secretaria de
Tecnologias de Informacién y las Comunicaciones y la Secretaria de Educacion (Indeportes),
de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo

Centro
Gestor

Pospre
FUT

Area
Func.

Elemento
PEP

Valor

Proyecto

0-1010

100A

2-3

C23012

160036

$2.500.000.000

Divulgacion de informacion publica
para la ciudadania del
Departamento de Antioquia

0-1010

164G

2-3

C35021

110042

$1.000.000.000

Desarrollo de productos turisticos|
especializados Antioquia es magicg

0-1010

113B

2-3

C40031

040035

$1.500.000.000

Ampliacion de la cobertura de agua
potable en zona urbana y rural
Antioquia

0-1010

1138

2-3

SETT

C2102

 $4300.000.00

.

Ampliacion del indice de la
Cobertura de Energia Eléctrica
Antioquia

0-1010

111B

2-3

C240

Mantenimiento y mejoramiento de
la red vial terciaria en el
departamento de Antioquia

0-1010

1118

2-3

C400

- $700000:000

Mejoramiento de entorno con la
estrategia "Antioguia se Pinta de
\Vida" en los Municipios y/o
Distritos del Departamento de
Antioquia

0-1010

175H

23

C23012

1160031
5' ‘u i )

* $1.000.000.000

Fortalecimiento de los sistemas de
informacion en la Gobernacion de
Antioquia

0-1010

151F

2-3

C43021 %,

)

"900120

. $1.500.000.000

Apoyo técnico y Psicosocial a los
atletas y para atletas Antioquia

0-1010

151F

2-3

\\A
C43011

", N
900049
- BT

1500/006.000

Fortalecimiento de los juegos de
sector educativo en Antioquia

0-1010

151F

2-3

C43021

900069

© $500.000.000

Fortalecimiento del programa de
altos logros y liderazgo deportivo en
el departamento de Antioguia

TOTAL

$39.500.000.000

Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicacion.

Dado en Medellin a los,

/

2

E FERNANDEZ CATALINA NARANJO AGUIRRE

Secretar Secretaria de Hacienda

~ ~ NOMBRE , | FIRMA . FECHA
Revisé Guillermo Ledn Cadavid Cifuentes, Director de Presupuesto Vo (e 1/ YA
Revis6 Revisién Juridica Despacho de Hacienda atad Yo icus S(]/20LZ
Revisé y aprobo Diana Patricia Salazar Franco, Subsecretaria Financiera )l %’-A—Oﬁ X -9 '%)7
Los arriba firmantgs declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposieitnes legales videntes y. por tanto, béjo nuestra
responsabilidad lo presentamos para la firma.
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